11 Dionys. Areop. De Div. Nom. IV. 15 (Migne P. gr. 3, 713 A—C.) | 17 Dionys.
Areop. De Div. Nom. IV. 10 (Migne P. gr. 3, 708 A B). | 81 Dionys. Areop. De Div.
Nom. IV. 11 (Migne P. gr. 3, 708 B). | 88 Dionys. Areop. De Div. Nom. IV. 11; 12
(Migne P. gr. 3, 709 A—D).

est cum propugnaculis. Uvera tua sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis. Tota pulchra es amica mea, et macula nulla in te est. Veni de Libano sponsa mea, veni de Libano. Vulnerasti cor meum, soror mea, sponsa mea. Vulnerasti cor meum oculis tuis et crine colli tui. Quid sponsa? Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex milibus. Caput eius aurum optimum. Comae eius sicut elatae palmarum, nigrae quasi corvus. Oculi eius sicut columbae. Genae sicut areolae aromatum consitae a pigmentariis. Labia distillant myrrham primam. Manus tornatiles aureae plenae hyacinthis. Venter eburneus distinctus sapphyris. Crura columnae marmoreae fundatae super bases aureas. Species eius ut Libani. Lectus ut cedri. Guttur suavissimum et totus desiderandus. Talis est dilectus meus.« Et plura alia ad hunc modum amatoria verba, quae si quis pervertat et male intellegat, non minus Cantica Salomonis quam Platonem libidinis venereae argueret poterit.

15 Dionysius vero Areopagita, vir sanctissimus, quid quarto de Divinis nominibus, capite de amore locutus fuerit videamus, vel potius quid ante eum Hierotheus dixerit, vir sanctimonia vitae praeclarus, qui Dionysii praeceptor fuit, cuius sententias ex amatoriis hymnis ipse Dionysius accipit: »Amorem, inquit, sive divinum sive angelicum sive intellectualem sive animalem sive naturalem dixerimus, vim quandam vivendi continendique intelligere debemus.« Item plures et varios amores de uno ait prodire, deumque ipsum esse auctorem generalem, ceteros singulares, qui ex illo profisciscantur et ad eundem unum et complicatum amorem redeant et coniungantur. Hunc praceptorum suum Dionysius secutus: »Omnia, inquit, 25 summum bonum, honestum et pulchrum petunt, affectant, diligunt tum propter ipsum, tum ipsius gratia. Et superiora a suis inferioribus amantur per conversionis respectum, inferiora a suis superioribus per providentiam, paria a suis paribus per communicationem, quaeque se ipsa amant per conservationem. Denique omnia per appetitum boni, honesti et pulchri 35 et volunt et agunt, quaecumque volunt et agunt. Ausim dicere vere enim ipsum etiam rerum omnium auctorem et principem propter suae bonitatis exsuperantiam quaeque amare, quaeque agere, perficere, servare, quaeque ad se convertere. Estque amor divinus bonus boni propter bonum. Ipse enim amor, omnium rerum auctor et effector, praecipue supraque modum 45 praeeexistens in summo bono noluit se infecundum in eodem manere, sed movit ad agendum per exsuperantiam omnium rerum genetivam.« Sed quoniam amoris nomen magna ex parte minus honeste accipi solet, quam modestae aures pati posse videantur, quid ea causa idem doctor dixerit, animadvertisendum. »Nemo nos, inquit, existimet praeter usum litterarum 55 sacrarum amoris nomen probare, quasi dicat rudem sive improbum esse. Qui non sermonis sensum considerat, sed verba rimatur et speciem sequitur, quam illa praetendunt.« Plura quoque similia de eadem re scribit docens ne alienam quidem verborum speciem aspernandam esse, dum vis et sen-